目標集團使用資產負債比率（即總負債除以總資產）來監測資本。截至各有關期間末的資
產負債比率如下：

於12月31日 於8月31日
2019 2020 2021 2022

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

總資產 1,428,230 1,503,699 1,577,595 1,610,683

總負債 657,927 740,689 792,967 863,243

資產負債比率 46% 49% 50% 54%

26. 期後事項

目標集團於2022年8月31日後沒有發生重大期後事項。

27. 財務報表之批准

財務報表於2022年12月14日經董事會批准並授權報出。

- IV-48 -

附錄四 目標集團的會計師報告

A. 經擴大集團的未經審核備考財務資料的編制基準

主要交易乃有關擬議收購通用五礦醫院管理（北京）有限公司剩餘54%股權。於本交易完
成後，通用環球醫療有限公司（「貴公司」）全資附屬公司通用環球醫院投資管理（天津）有限公司
將持有通用五礦醫院管理（北京）有限公司的100%股權，通用五礦醫院管理（北京）有限公司將
成為貴公司間接全資附屬公司。貴公司及其附屬公司（下文統稱為「貴集團」）以及目標集團（統
稱為「經擴大集團」）的備考合併財務狀況表（「未經審核備考財務資料」），已根據主板上市規則
第4.29條編製，旨在闡釋對經擴大集團的資產及負債造成的影響，猶如收購通用五礦醫院管理
（北京）有限公司剩餘54%股權（「收購」）已於2022年6月30日完成。

經擴大集團於2022年6月30日的未經審核備考財務資料乃基於下列各項所載的資料編
製：

(a) 貴集團截至2022年6月30日的簡明中期合併財務狀況表，摘錄自貴公司已刊發中期
報告；

(b) 上海中治醫院於2022年8月31日的經審核財務狀況表，包含在本通函附錄四所載目
標集團的會計師報告；並且

(c) 經考慮直接歸因於收購的未經審核備考調整及當中附註所述的事實佐證展示收購如
何可能對貴集團的歷史財務數據造成影響，猶如收購已於2022年6月30日完成。

經擴大集團的未經審核備考財務資料由貴公司董事根據多個假設、估計、不確定因素及
目前可得的資料編製，僅供闡釋之用。由於假設性質使然，未經審核備考財務資料或未能真實
反映經擴大集團於2022年6月30日或任何未來日期的財務狀況。經擴大集團未經審核備考財務
數據應與載於本通函其他章節的其他財務數據一併閱讀。

- V-1 -

附錄五 經擴大集團的未經審核備考財務資料

B. 經擴大集團的未經審核備考財務信息

集團 上海中冶醫院
經擴大集團的
未經審核備考

於2022年
6月30日

於2022年
8月31日 未經審核備考調整

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

非流動資產
物業、廠房及設備 3,049,771 416,123 146,959 – 3,612,853
使用權資產 946,174 8,466 44,219 – 998,859
貸款及應收款項 42,976,536 – – – 42,976,536
預付款、其他應收款及其他資產 517,102 601 – – 517,703
商譽 102,253 – – – 102,253
遞延稅項資產 664,494 – – – 664,494
以公平值計量且其變動計入損益的金融資產 249,035 – – – 249,035
衍生金融工具 102,882 – – – 102,882
於合營公司之投資 478,676 – – – 478,676
於聯營公司之投資 4,096 – – – 4,096
其他無形資產 70,722 2,701 2,780 – 76,203

非流動資產總額 49,161,741 427,891 193,958 – 49,783,590

流動資產
存貨 311,173 20,943 – – 332,116
貸款及應收款項 22,466,994 56,992 – – 22,523,986
預付款、其他應收款項及其他資產 493,860 3,107 – – 496,967
衍生金融工具 103,062 – – – 103,062
受限制存款 939,228 – – – 939,228
現金及現金等價物 3,679,646 291,587 – (1,096,233) 2,875,000

流動資產總額 27,993,963 372,629 – (1,096,233) 27,270,359

流動負債
應付貿易款項和票據 2,050,641 126,999 – – 2,177,640
其他應付款項及應計費用 2,703,234 145,000 – – 2,848,234
計息銀行及其他融資 16,941,696 3,485 – – 16,945,181
衍生金融工具 66,715 – – – 66,715
應付稅項 94,591 – – – 94,591

流動負債總額 21,856,877 275,484 – – 22,132,361

流動資產淨額 6,137,086 97,145 – (1,096,233) 5,137,998

總資產減流動負債 55,298,827 525,036 193,958 (1,096,233) 54,921,588

非流動負債
可換股債券－主債務部分 937,957 – – – 937,957
計息銀行及其他融資 31,611,810 226 – – 31,612,036
其他應付款項及應計費用 4,069,297 – – – 4,069,297
其他非流動負債 268,618 – – – 268,618
衍生金融工具 138,331 – – – 138,331

非流動負債總額 37,026,013 226 – – 37,026,239

權益總額 18,272,814 524,810 193,958 (1,096,233) 17,895,349

- V-2 -

附錄五 經擴大集團的未經審核備考財務資料

經擴大集團未經審核備考財務資料附註：

1. 結餘乃摘錄自載列於貴集團已刊發中期報告的2022年6月30日貴集團簡明中期合併
財務狀況表。

2022年3月1日，通用五礦醫院管理（北京）有限公司是六家醫院的舉辦人（馬鞍山十
七冶醫院，中國五冶集團有限公司醫院，中國十九冶集團有限公司職工醫院，唐山
二十二冶醫院，五礦邯邢職工總醫院，太原市第七人民醫院）。貴集團簡明中期合
併財務報表包括被收購6家醫院自收購之日起的經營成果。

2. 結餘乃摘錄自載列於本通函附錄四目標集團會計師報告的2022年8月31日目標公司
經審核財務狀況表。

3. 上海中冶醫院於2022年8月31日可辨認淨資產公允價值調整的詳細情況載列如下：

人民幣千元

貴集團增資之對價 831,516

截至2022年8月31日上海中冶醫院按可辨認淨資產公平
值淨額 718,768

增資後可辨認淨資產公平值 1,550,284

非控制性權益 (704,981)

商譽 (13,787)

未經審核備考財務資料而言，非控制權益乃根據期於該上海中冶醫院可辨認資產淨
值的備考公平值。

4. 有關調整代表就收購通用五礦（北京）醫院管理有限公司剩餘54%股權事項支付之代
價，猶如於2022年6月30日已完成。

收購事項的總代價為人民幣1,096,233千元。於完成後，通用五礦（北京）醫院管理有限公